PAGE
2

Наименование первичной профсоюзной организации
Первичная профсоюзная организация

Наименование учреждения
ПРОТОКОЛ

дата № ___
г.

Заседание профсоюзного

комитета

Всего членов профкома – кол-во
Присутствовали – кол-во
Председатель

Ф.И.О.

Секретарь

Ф.И.О.

	Присутствовали:

	члены профсоюзного комитета
	Ф.И.О.

	Приглашенные:

	представители администрации
	Ф.И.О.

Повестка дня:

1.О соблюдении законодательства о труде при предоставлении трудовых отпусков в 20___ году.

2. О согласовании графика трудовых отпусков на 20___ год.
СЛУШАЛИ:

Ф.И.О. председателя профсоюзного комитета сообщила о соблюдении законодательства о труде при предоставлении трудовых отпусков в 20___ году.

Предоставление трудовых отпусков осуществляется по графику, в исключительных случаях по заявлению работника.

Предоставление трудового отпуска оформляется приказом нанимателя (запиской об отпуске), с которым работник ознакамливается под роспись.
Средний заработок за все дни трудового отпуска выплачивается не позднее чем за два дня до начала отпуска, при этом не имеет значения, какой вид трудового договора заключен с работником.
Нарушений законодательства о труде при предоставлении трудовых отпусков в 20___ году не установлено.

ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжить работу по осуществлению общественного контроля за соблюдением законодательства о труде при предоставлении трудовых отпусков.

Голосовали:

«за» - кол-во,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:

2. Ф.И.О. председателя профсоюзного комитета сообщила о необходимости согласования графика трудовых отпусков _____________________________________ на 20___ год.
При составлении графика учтено мнение работника о времени его ухода в отпуск, определяется очередность трудовых отпусков в соответствии с нормами законодательства.

Предусмотренные законодательством о труде гарантии работникам, имеющим инвалидность, работникам, имеющим семейные обязанности, и др. при составлении графика учтены. Минимальный трудовой отпуск для работников, имеющих инвалидность составляет 30 календарных дней.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласовать график трудовых отпусков _______________________  на 20___ год.

Голосовали:
«за» - кол-во,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

Председатель комитета

Ф.И.О.

Секретарь

Ф.И.О.
Фирменный бланк

	Главному врачу учреждения здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница»

Топчию Е.Н.

СПРАВКА

о результатах общественного контроля в форме, не связанной

с проведением проверок

03.01.2023

        г.Жлобин

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 6 мая 2010г. №240 «Об осуществлении общественного контроля профессиональными союзами» председателем первичной профсоюзной организации учреждения здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница» Толканицей Р.В., осуществлен общественный контроль в форме, не связанной с проведением проверок, соблюдения актов законодательства, выполнения условий коллективного договора (соглашения) в учреждении здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница» по вопросам предоставления работникам трудовых отпусков.

В ходе общественного контроля фактов нарушения актов законодательства или фактов неисполнения коллективного договора (соглашения) не выявлено.
	Председатель первичной профсоюзной организации учреждения здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница

	Р.В.Толканица

Один экземпляр справки получил __________________________________________________________________

(должность, подпись, инициалы, фамилия, дата)